

## KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

JALAN TAMAN SUROPATI NOMOR 2 JAKARTA 10310 TELEPON (021) 31936207, 3905650; FAKSIMILE (021) 3145374 www.bappenas.go.id

## **PENGUMUMAN**

NOMOR 002/PANSEL.CASN/09/2024

## **TENTANG**

## PENYESUAIAN JADWAL SELEKSI PENGADAAN PEGAWAI NEGERI SIPIL KEMENTERIAN PPN/BAPPENAS TAHUN ANGGARAN 2024

Menindaklanjuti Surat Plt. Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 5900/ B-KS.04.01/SD/K/2024, tanggal 5 September 2024, hal Penyesuaian Jadwal Seleksi Pengadaan CPNS T.A. 2024, dengan ini kami informasikan hal-hal sebagai berikut:

 Jadwal pelaksanaan Seleksi Pengadaan Pegawai Negeri Sipil (PNS) Kementerian PPN/Bappenas Tahun Anggaran 2024 sebagaimana tersebut dalam Pengumuman Ketua Panitia Seleksi Pengadaan ASN Kementerian PPN/ Bappenas Nomor 001/PANSEL.CASN/08/2024, tanggal 20 Agustus 2024 tentang Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/Bappenas Tahun Anggaran 2024 disesuaikan menjadi sebagai berikut:

NO	KEGIATAN	PENYESUAIAN JADWAL
1.	Pendaftaran Seleksi	20 Agustus s.d 10 September 2024
2.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	14 s.d. 19 September 2024
3.	Konfirmasi Penggunaan Nilai SKD CPNS Tahun 2023	18 s.d 28 September 2024
4.	Masa Sanggah	20 s.d. 22 September 2024
5.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi Pasca Sanggah	23 s.d. 29 September 2024

- 2. Sehubungan dengan terjadinya berbagai kendala teknis pada sistem e-meterai PERURI, sehingga banyak pelamar yang belum dapat melakukan pembelian dan pembubuhan meterai pada dokumen Surat Lamaran dan dokumen Surat Pernyataan pada Seleksi Administrasi, serta merujuk pada Surat Plt. Kepala Bidang Sistem Informasi Kepegawaian Nomor 5915/B-SI.02.03/SD/E/2024, tanggal 5 September 2024, hal Penggunaan Meterai pada Pendaftaran Seleksi CPNS T.A. 2024, bersama ini kami sampaikan penyesuaian terhadap penggunaan meterai pada Seleksi Pengadaan PNS sebagai berikut:
  - a. Dalam rangka memberikan kesempatan yang luas kepada pelamar, maka disampaikan bahwa pada Pendaftaran Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/Bappenas diperkenankan bagi pelamar untuk menggunakan meterai elektronik (e-meterai) maupun meterai konvensional (tempel) pada dokumen Surat Lamaran maupun Surat Pernyataan; dan

- b. Apabila ditemukan pelamar yang menggunakan meterai palsu atau meterai yang sudah pernah digunakan, dapat mengakibatkan dokumen pelamar Tidak Memenuhi Syarat (TMS) pada Seleksi Administrasi.
- Panitia Seleksi Pengadaan ASN Kementerian PPN/Bappenas tidak memungut biaya apapun dalam seluruh tahapan Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/ Bappenas Tahun Anggaran 2024;
- 4. Seluruh pengumuman dan informasi jadwal akan disampaikan melalui laman <a href="https://rekrutmen.bappenas.go.id/cpns">https://rekrutmen.bappenas.go.id/cpns</a>;
- 5. Kebutuhan informasi dan laporan pengaduan berkaitan dengan proses pendaftaran Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/Bappenas dilayani oleh Sekretariat Panitia Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/Bappenas pada nomor whatsapp 0852-8270-7987 (setiap hari kerja pukul 08.00 s.d. 16.00 WIB) atau melalui email <a href="mailto:rekrutmen@bappenas.go.id">rekrutmen@bappenas.go.id</a>. Pelamar juga dapat mengakses informasi Seleksi Pengadaan PNS Kementerian PPN/Bappenas melalui akun media sosial Kementerian PPN/Bappenas;
- 6. Kelalaian pelamar dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab pelamar; dan
- 7. Keputusan Panitia Seleksi dalam hal kelulusan pelamar pada setiap tahapan seleksi bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Demikian untuk menjadi perhatian.

Jakarta, 6 September 2024

Pengadaan ASN Kementerian PPN/Bappenas

Teni Widuriyanti